Sabesp

LI TGD 02.817/20 – Ata Comercial

1  Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
  Departamento de Suporte aos Empreendimentos - TGD

Av. do Estado, 561–Unidade II – Ponte Pequena- CEP 01107-900-São Paulo- SP
Tel. (11) 3388-6086
www.sabesp.com.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS DOCUMENTOS “PROPOSTA COMERCIAL” REFERENTES

À LICITAÇÃO SABESP TGD 02.817/20, CUJO OBJETO “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE

ENGENHARIA EM TECNOLOGIA DE MATERIAIS, CONTROLE TECNOLÓGICO E DE QUALIDADE NAS

ATIVIDADES DE CONCRETO, SOLOS; ATERRO, PAVIMENTAÇÃO, E INSPEÇÃO DE JUNTAS SOLDADAS

PARA A IMPLANTAÇÃO DE OBRAS NA ETE FRANCO DA ROCHA”

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às nove horas, na Av. do Estado

561 – Auditório Pau Brasil - Espaço Vida – Ponte Pequena – SP foi aberta a sessão pública referente

ao recebimento dos documentos desta licitação, cujos membros que integram a Comissão

Especial de Licitação são os seguintes:  Marcelo Goncalves de Jesus, José Ferdinando Morroni,

Silvia Leme Peixoto Benites, Denise Miranda de Barros, Marcio Batista de Sá, Ronald Pereira da Silva,

Valéria Mendes. Participou como convidado o Sr. Yorgy Nicola Khoury Neto.

A Comissão verificou a regularidade das empresas interessadas, obtendo a informação de que

não há impedimento para que elas licitem ou contratem com a Administração Pública.

O conteúdo das “Propostas Comerciais”, em sua via original, foi rubricado pela Comissão Especial

de Licitação sendo que as cópias foram disponibilizadas aos representantes das licitantes para

exame, se interessados. Convidados, os representantes das empresas abdicaram da faculdade

de rubricarem os documentos originais. Todas as empresas entregaram o meio magnético de suas

propostas. Na Planilha da Alphageos consta como I0=07/2020 e o correto é 05/2020.

Licitante Valor Proposto

N° de

Folhas

1
ALPHAGEOS TECNOLOGIA APLICADA S A

R$ 190.511,00 19
Representante: Sra. Aglaonice Issa

2
EPT - ENGENHARIA E PESQUISAS TECNOLOGICAS S/A

R$ 158.252,90 17
Representante: Sem representante

3
CONTESTE ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA

R$ 160.000,34

17

 Representante: Sem representante

A análise dos documentos de Proposta Comercial será efetuada fora da sessão.

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente solicitou que fosse lavrada a presente Ata,

abaixo assinada e rubricada pela Comissão Especial de Licitação, pelos representantes das

empresas e por mim, Eloá de Seixas Torres Pessôa que secretariei os trabalhos. A sessão encerrou-

se às 9:30 horas.

Marcelo Goncalves de Jesus

Presidente

Sabesp

LI TGD 02.817/20 – Ata Comercial

2  Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
  Departamento de Suporte aos Empreendimentos - TGD

Av. do Estado, 561–Unidade II – Ponte Pequena- CEP 01107-900-São Paulo- SP
Tel. (11) 3388-6086
www.sabesp.com.br

José Ferdinando Morroni

Membro

Silvia Leme Peixoto Benites

Membro

Denise Miranda de Barros

Membro

Marcio Batista de Sá

Membro

Ronald Pereira da Silva

Membro

Valéria Mendes

Membro

ALPHAGEOS TECNOLOGIA APLICADA S A

Aglaonice Issa

EPT - ENGENHARIA E PESQUISAS TECNOLOGICAS S/A João

Sem representante

CONTESTE ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA

Sem representante
Yorgy Nicola Khoury Neto

Convidado

 Eloá de Seixas Torres Pessôa

Secretária da Ata